49. BÁÑEZ, D., *De dominio / Sobre el dominio*, op. cit., I, n. 25.

50. TOMÁS DE AQUINO, *De potentia*, q. 7, a. 10, ad4: “hoc nomen, dominus, tria in suo intellectu includit: scilicet, *potentiam coercendi subditos*, et *ordinem ad subditos* qui consequitur talem potestatem, et terminationem ordinis subditorum ad dominum; in uno enim relativo est intellectus alterius relativi”; además de otros textos: *De potentia*, q. 7, a. 11, ad3: “sicut aliquis est idem sibi realiter, et non solum secundum rationem, licet relatio sit secundum rationem tantum, propter hoc quod relationis causa est realis, scilicet unitas substantiae quam intellectus sub relatione intelligit: ita potestas coercendi subditos est in Deo realiter, quam intellectus intelligit in ordine ad subditos propter ordinem subditorum ad ipsum; et propter hoc dicitur dominus realiter, licet relatio sit rationis tantum. Et eodem modo apparet quod dominus esset, nullo existente intellectu”; *In libros Sententiarum*, I, d. 2, q. 1, a. 5, ad2: “relationes fundantur super aliquid quod est causa ipsarum in subjecto, sicut aequalitas supra quantitatem, et dominium supra potestatem. [...] aliquis sit dominus requiruntur divitiae et potentia, et super haec duo fundatur relatio dominio”; I, d. 30, q. 1, a. 3, ad2: “unde vere dominus et dici et intelligi posset, scilicet potentia coercendi subditos; sed non diceretur vel intelligeretur dominus secundum actum”; *Summa Theologiae*, III, q. 59, a. 1, co: “Primo quidem, potestas subditos coercendi, unde dicitur Eccli. VII, noli quaerere fieri iudex, nisi valeas virtute rumpere iniquitates”; *In De divinis nominibus*, cap. 12, pr. “Quae etiam non sufficeret nisi, tertio, adesset potestas continendi et coercendi subditos, alioquin excessus secundum bonorum abundantiam faceret ditioem vel meliorem, non autem dominum; et ideo, tertio, requiritur potestas regendi subditos. Hoc est ergo quod dicit quod dominatio non tantum est excessus peiorum, idest inferiorum quod pertinet ad sublimitatis gradum, sed etiam est perfecta et omnimoda possessio et pulchrorum et bonorum”.

51. VITORIA, F. DE, *De dominio / Sobre el dominio*, n. 6, “Santo Tomás en *De potentia* (q. 7, a. 10), donde pregunta si Dios es dueño desde la eternidad y antes de la creación del mundo, dice allí, en la respuesta al cuarto argumento, que para ser señor se requieren tres cosas, y una es que tenga potestad de obligar [*coercendi*] a los súbditos, y cita a San Ambrosio y a Boecio cuando afirman esto. Además señala que según este modo los príncipes se dicen señores –puesto que tienen dominio– y no así los súbditos. Y entendiendo el dominio de este modo no son lo mismo el dominio y el derecho”.